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Service Kosten Erläuterung

Rechnung

Rechnung auf Papier

Rechnung per E-Mail

CHF 2.90

Kostenlos

Kosten für die Rechnung in Papierform.

Die Zustellung der Rechnung per E-Mail, der Download im 

Kundencenter und die Zustellung der eBill ins entsprechende 

Bankenportal sind kostenlos.

Zahlung am Postschalter CHF 3.00 Für die Bezahlung am Postschalter werden pauschal CHF 3.00 pro 

Rechnung verrechnet.

Rechnungskopie Kostenlos

CHF 5.00

Der Download der Rechnung im Kundencenter ist immer kostenlos. 

Zudem ist die einmalige Zustellung per E-Mail kostenlos.

Zustellung einer Rechnungskopie in Papierform.

Zahlungserinnerung CHF 30.00 Bei Zahlungsverzug pro Mahnung.

Adresspflege CHF 20.00 Adressrecherchen bei einer nicht zustellbaren Postsendung.

Entsperrung Anschluss CHF 40.00 Kosten für die Entsperrung, wenn ein Anschluss infolge 

Nichtbezahlung gesperrt wurde.

Kündigung individuell Restlaufzeit gemäss Vertrag.

Umzug CHF 43.00

Kostenlos

Verifizierung und Umschaltung eines Anschlusses 

(Kosten pro Anschluss)

Wird der Umzug im Kundencenter erfasst, so ist dies kostenlos.

Bearbeitung Datenschutzanfragen Kostenlos Datenschutzauskunftsgesuche (nach Art. 8 DSG) werden von Aclue 

in der Regel kostenlos beantwortet. Nur im Ausnahmefall (Art. 2 

DSG) können dem Kunden Kosten von max. CHF 300.00 entstehen.

Im Folgenden werden die wichtigsten Servicekosten aufgelistet. Falls für einen bestimmten 
Service anderweitige Kosten erhoben werden, informiert Aclue den Kunden im Rahmen der 
Bestellung über die Kosten und deren Höhe.
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Forderungshöhe in CHF Bearbeitungskosten in CHF

0 - 75 60.00

75.01 - 100 75.00

100.01 - 150 98.00

150.01 - 200 118.00

200.01 - 250 138.00

250.01 - 400 148.00

400.01 - 600 175.00

600.01 - 800 205.00

800.01 - 1000 230.00

1000.01 - 1250 260.00

1250.01 - 1500 275.00

1500.01 - 2000 295.00

2000.01 - 2500 350.00

2500.01 - 3500 390.00

3500.01 - 99‘999‘999 485.00

Inkasso

Liste der Bearbeitungsgebühren nach Übergabe der Forderung an den Inkassodienstleister.
Die Kosten sind betragsunabhängig und werden direkt vom Inkassodienstleister verrechnet.


